



*РЕПЬЕВСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ВЕСТНИК*

№54

22 АПРЕЛЯ 2011 года

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ

«РЕПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК» - официальное печатное средство массовой информации органов местного самоуправления Репьевского муниципального района для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Репьевского муниципального района официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Репьевского муниципального района, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации.

- Учрежден в декабре 2007 года (решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 19.11.2007 года № 221) в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Российской Федерации «О средствах массовой информации», Уставом Репьевского муниципального района.

«Репьевский муниципальный вестник» состоит из трех разделов:

- *в первом разделе публикуются решения и иные нормативные акты Совета народных депутатов Репьевского муниципального района;*
- *во втором разделе публикуются нормативные правовые акты администрации Репьевского муниципального района;*
- *в третьем разделе публикуются нормативные правовые акты органов местного самоуправления сельских поселений Репьевского муниципального района*

РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ:

- Шорстов Дмитрий Александрович – руководитель аппарата администрации Репьевского муниципального района;
- Лыскина Светлана Юрьевна – помощник главы администрации муниципального района;

Тираж – 54 экземпляра;

Распространяется – бесплатно, согласно списку рассылки, определяемому администрацией Репьевского муниципального района.

Изготовлен - администрацией Репьевского муниципального района: с.Репьевка, пл. Победы, д.1 тел. Для справок (47374) 2-27-04.

СОДЕРЖАНИЕ

РАЗДЕЛ 1

Акт проверки эффективного и целевого использования бюджетных средств выделенных в 2007 году отделу по культуре, спорту и работе с молодежью администрации Репьевского муниципального района	4
Заключение по отчету исполнения бюджета Репьевского муниципального района за 2008 год	10

РАЗДЕЛ 2

Постановление администрации Репьевского муниципального района №114 от «18»апреля 2011 г. О предоставлении ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска работникам с ненормированным рабочим днем в организациях, финансируемых за счет средств местного бюджета.....	15
Постановление администрации Репьевского муниципального района № 117 от « 21 » апреля 2011 г. О признании утратившими силу постановлений администрации №249 от 10.11.2002 г. «О резерве кадров» и №250 от 10.11.2002 г. «О порядке назначения руководителей муниципальных унитарных предприятий»	17

РАЗДЕЛ 3

Решение Совета народных депутатов Осадчевского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области № 29 от «18» февраля 2011 года О поддержке инициативы Совета народных депутатов Репьевского сельского поселения Репьевского муниципального района об изменении порядка формирования Совета народных депутатов Репьевского муниципального района Воронежской области	18
--	----

АКТ
проверки эффективного и целевого использования бюджетных средств
выделенных в 2007 году отделу по культуре, спорту и работе с молодежью
администрации Репьевского муниципального района.

с. Репьевка

«21» октября 2008 г.

В соответствии с Положением «О ревизионной комиссии Репьевского муниципального района» от 28 декабря 2005г. №107 на основании пункта 4 плана работ на 2-ое полугодие 2008г., распоряжения №31-р от 14.10.2008г. ведущим специалистом, председателем ревизионной комиссии Акульшиной С.В. произведена проверка эффективного и целевого использования бюджетных средств выделенных в 2007 году отделу по культуре, спорту работе с молодежью администрации Репьевского муниципального района.

Начало проведения проверки: 15.10.2008г.

Окончание проверки: 21.10.2008г.

Ответственными за финансово-хозяйственную деятельность в проверяемом периоде являлись:

Начальник отдела- Лысенко Л.В.

Главный бухгалтер – Хандогина О.А.

Согласно Положения отдела по культуре, спорту и работе с молодежью администрации Репьевского муниципального района Воронежской области, зарегистрированному постановлением администрации Репьевского муниципального района Воронежской области № 75 от 09.04.2007г., отдел по культуре, спорту и работе с молодежью (далее –Отдел), является отраслевым подразделением администрации Репьевского муниципального района . Учредителем Отдела является администрация Репьевского муниципального района.

В соответствии с Положением Отдел создан в целях координации работы учреждений культуры района, сохранения и развития народной традиционной культуры, поддержки любительского художественного творчества, другой самодеятельной творческой инициативы и социально-культурной активности населения, организации его досуга и отдыха, обеспечения развития физической культуры и спорта на территории района, в целях всестороннего и гармоничного развития личности, укрепления здоровья, формирования здорового образа жизни и организации здорового отдыха людей, осуществления мер по созданию условий для всестороннего развития молодежи, организации молодежного досуга и детского движения.

В соответствии со ст.220.1 и ст.221 Бюджетного Кодекса РФ в 2007году Отделу был открыт лицевой счет № 03000000014801 в Отделе финансов Репьевского муниципального района для учета операций по исполнению бюджета и утверждена бюджетная смета в общей сумме 4826000 руб. с разбивкой по кварталам.

В течении 2007 года были произведены перераспределения сумм по статьям расходов.

Руб.

	Коды ведомственной и экономической классификации				Сумма изменений (+увел.,-уменш.)				
					2007 год	В том числе			
	раздел	Целевая статья	Вид расхода	Экономическая статья		1 квартал	2 квартал	3 квартал	4 квартал
Дворцы и дома культуры	0801	4400000	327	225	2035000				2035000
Другие вопросы в области культуры, кинематографии, средств массовой информации	0806	0010000	005	213	24100				24100
				225	-3100				-3100
				222	-5000				-5000
				340	-16000				-16000
				226	1000				1000
				310	-1000				-1000
Спорт и физическая культура	0902	5120000	455	290	12000			12000	
				226	-28900			-28900	
				340	16900			16900	
Другие вопросы в области культуры, кинематографии, средств массовой информации	0806	0010000	005	213	14900			14900	
				211	-14900			-74900	60000
				226	2100			2100	
				222	-2100			-2100	
				226	6600			6600	
				340	-6700			-6700	

				290	100			100	
Дворцы и дома культуры	0801	4400000	327	225	-3600000			-3600000	
Спорт и физическая культура	0902	5120000	455	226	-2000			-2000	
				340	2000			2000	
				226	-27500		-27500		
				340	27500		27500		
Предоставление субсидий молодым семьям для приобретения жилья	1003	1042000	661	262	25000		25000		
Мероприятия в сфере культуры	0801	4500000	453	226	-82000		-82000		
				290	82000		82000		
Другие вопросы в области культуры, кинематографии, средств массовой информации	0801	0010000	005	310	35000		35000		
				211		-5000	5000		
				213		-13000	13000		
Спорт и физическая культура	0902	5120000	455	290	25000				25000
				226	-42600				-42600
				340	55600				55600
Другие вопросы в области культуры, кинематографии, средств массовой информац	0806	0010000	005	310	-2200				-2200

ии									
				211	94900				94900
				213	70500				70500
				340	2200				2200
Дворцы культуры	080 1	440000 0	327	225	-885005				-885005
				225	-1182995				-1182995
Мероприятия в сфере культуры	080 1	450000 0	453	226	-27500				-27500
				340	13300				13300
				290	6509				6509
Строительство объектов для нужд отрасли	050 1	100040 5	213	310	-25000				-25000
Другие вопросы в области культуры, кинематографии, средств массовой информации	080 6	001000 0	005	290	200	200			

				226	-200	-200			
--	--	--	--	-----	------	------	--	--	--

Данные передвижения производились в соответствии с Бюджетным Кодексом РФ и на основании справки-уведомления об изменении бюджетных назначений и размеров финансирования. В итоге плановые показатели за 2007 год составили 1434209 руб. в том числе плановые показатели по заработной плате составили 673000 руб., прочие выплаты-1000 руб., начисления на оплату труда – 264500 руб., услуги связи-20000 руб., транспортные услуги-1900 руб., услуги по содержанию имущества – 1900 руб., прочие услуги – 161000 руб., пособие по социальной помощи населению – 25000 руб., прочие расходы – 103309 руб., увеличение стоимости основных средств – 51800 руб., увеличение стоимости материальных запасов – 130800 руб.

Фактическое финансирование Отдела в 2007 году произведено в сумме 1416670 руб. 54 коп.(98,77% плановых назначений)

Прослеживается экономия бюджетных средств по следующим экономическим статьям: заработной плате (211) в сумме 62 руб. 89 коп., по прочим выплатам (212)-800 руб., начислению на оплату труда (213) - 385 руб. 79 коп., услуги связи (221) - 5989 руб. 88 коп., транспортные услуги (222)-1715 руб., услуги по содержанию имущества (225) - 400 руб., прочие услуги(226) – 359 руб., прочие расходы(290) – 42 руб. 10 коп., увеличение стоимости основных средств (310) – 7324 руб., увеличение стоимости материальных запасов (340) – 459 руб. 80 коп.

Таким образом экономия бюджетных средств на конец 2007 года составила 17538 руб. 46 коп.

Проведена сплошная проверка кассовых документов. Денежные средства поступали со счета в кассу и оприходованы в полном объеме. Расход денежных средств из кассы Отдела подтвержден расходными кассовыми документами, согласно заявленным экономическим статьям расхода. Безналичные расчеты осуществлялись на основании заключенных договоров и товарных накладных.

В 2007 году фактическая численность работающих в Отделе составила 3 человека, что не превышает штатной численности. Заработная плата начислялась согласно штатному расписанию. В соответствии с приказами начальника отдела работникам начислялись и выплачивались отпускные. Материальная помощь и квартальная премия выплачивалась на основании приказов в соответствии с Положением об оплате труда .

В соответствии с оборотной ведомостью по основным средствам на балансе Отдела на начало 2007 года числились основные средства на сумму 857235 руб.30 коп. В проверяемом периоде поступило средств на общую сумму 118536 руб. в том числе: спортивный инвентарь на сумму – 5110 руб., оргтехника на сумму – 99087 руб., хозяйственный инвентарь – 24539 руб., прочие приобретения – 4680 руб. Кроме того, основные средства на сумму 438374 руб.41 коп. переданы в Репьевский районный дом культуры. Остаток основных средств на конец 2007 года составил 537396руб. 89 коп.

По итогам 2007 года кредиторской задолженности нет.

В результате проверки нарушений бюджетного законодательства РФ не выявлено. В 2007 году бюджетные средства использовались эффективно и по целевому назначению.

Ведущий специалист,
Председатель Ревизионной комиссии
Репьевского муниципального района

С.В.Акульшина

С актом ознакомлены:

Начальник отдела по культуре,
спорту и работе с молодежью
администрации Репьевского
муниципального района

_____ Л.В.Лысенко
/Подпись/

Главный бухгалтер

_____ О.А.Хандогина
/Подпись/

От подписи под настоящим актом представитель (-и) _____

/Наименование организации/

/Должность, ФИО/

отказался (-ись).

/Должность сотрудника, наименование
отдела Контрольно-счетной палаты/

/Подпись/

/ФИО/

/Должность сотрудника, наименование
отдела Контрольно-счетной палаты/

/Подпись/

/ФИО/

Акт составлен в двух экземплярах.

«__» _____ 200__ г.

/Подпись/

Согласованно:
 Глава Репьевского
 муниципального района
 _____ П.И.Терещенко
 «__» _____ 2009г.

Заключение по отчету исполнения бюджета Репьевского муниципального района за 2008 год.

Рассмотрение и утверждение районного бюджета Репьевского муниципального района на 2008 год проводилось в соответствии с Бюджетным Кодексом РФ и Положением «О бюджетном процессе в Репьевском муниципальном районе», утвержденным решением Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 28.12.2005г. №93.

Районный бюджет на 2008 год был утвержден решением Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 25.12.2007г. №225 «О районном бюджете на 2008 год», внесены изменения в течении года решениями № 235 от 22.02.2008г., №22 от 25.06.2008г., №36 от 24.10.2008г., №74 от 20.02.2009г.

Нормативы отчислений в районный бюджет от налогов и сборов и неналоговых доходов утверждены в полном объеме в соответствии с п.2, ст.184.1. БК РФ и решением Совета народных депутатов Репьевского муниципального района Воронежской области «О районном бюджете на 2008г.» от 25.12.2007г. №225.

Если рассматривать в динамике поступление доходов в районный бюджет по сравнению с 2007г., доходы 2008г. Возросли на 6157,6 тыс.руб.

Динамика поступления доходов в районный бюджет за 2008 год.

Наименование	2007г.	2008г.	% к соотв. период. прош.года	откл.к соов.пер. прош.год а
Доходы	18794	24951,6	132,7	+6157,6
Налоги на прибыль,доходы (НДФЛ)	9067	10678,6	118	+1611,6
Налоги на совокупный доход	2441	3396	139	+955
Налоги на имущество из них:	1087	259	24	-828
транспортный налог	1034	259	25	-775
Государственная пошлина	773	944	122	+171

Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам и сборам и иным обязательным платежам	36	-46	---	-82
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности из них:	1534	1760	115	+226
доходы от сдачи в аренду имущества	470	432	92	-38
арендная плата за земли	926	1190	129	+264
Платежи при пользовании природными ресурсами	83	62	75	-21
Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства	1186	1493	126	+307
Доходы от продажи материальных и нематериальных активов	419	454	108	+35
Штрафы, санкции, возмещение ущерба	915	1126	123	+21
Прочие неналоговые доходы	1339	4825	360	+3486
Возврат остатков субсидий и субвенций прошлых лет	86	-	-	-

Анализ динамики поступления доходов в районный бюджет показал, что объем поступления налога на доходы физических лиц за 2008 год превысил этот же показатель 2007г. на 18% (1611,6 тыс.руб.). По сравнению с 2007 годом наблюдается значительный рост прочих неналоговых доходов, их прирост составил 3486 тыс.руб. Это обусловлено реализацией закона РФ №94-ФЗ от 13.07.2005г. «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

По сравнению с 2007 годом наблюдается значительный рост налога на совокупный доход, 39% или 955 тыс.руб., по арендной плате за земли (29% или 264 тыс.руб.), по доходам от оказания платных услуг (26% или 307 тыс.руб.), увеличились доходы. Получаемые в виде штрафов, санкций (23% или 211 тыс.руб),

доходы от государственной пошлины на 22% или 171 тыс.руб. Незначительный рост в 2008 году отмечается по доходам от продажи материальных и нематериальных активов (8%) и по доходам от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности- 15% или 226 тыс.руб.

Наряду с повышением показателей доходности, наблюдается и некоторое снижение в 2008 году таких показателей, как налоги на имущество, (-828 тыс.руб), в частности транспортный налог (- 775тыс.руб.), доходы от сдачи в аренду имущества (-38тыс.руб.), платежи при пользовании природными ресурсами(- 21 тыс.руб.)

Снижение доходов по транспортному налогу, который является региональным, обусловлено предоставлением льготы за проживание в зоне с льготным социально-экономическим статусом в соответствии с п.3 ст.13 Закона Воронежской области от 29.05.2003г. « О предоставлении налоговых льгот по уплате транспортного налога на территории Воронежской области».

Не смотря на снижение уровня этих показателей, динамика поступления доходов в районный бюджет за 2008 год по сравнению с 2007 годом выросла на 32,7%.

Анализ поступления собственных доходов в районный бюджет за 2008 год

Наименование	план	факт	% выполнения	Отклонения (+;-)
доходы	21009	24952	119	3943
НДФЛ	9948	10679	107	731
Налоги на совокупный доход	3358	3396	101	38
Налоги на имущество, из них:	257	259	101	2
Транспортный налог	257	259	101	2
Гос.пошлина	935	944	101	9
Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам и сборам	21	-46		-67
Доходы от использования имущества, находящегося в гос.и мун. собственности	1737	1760	101	23
Арендная плата за земли	1209	1226	101	17
Платежи при пользовании природными ресурсами	61	62	102	1
Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства	1450	1493	103	43
Доходы от продажи материальных и нематериальных активов	451	454	101	3
Штрафы, санкции, возмещение ущерба	1101	1126	102	25
Прочие неналоговые	1690	4825	286	3135

доходы				
Аренда имущества	426	432	101	6

В соответствии с проектом решения «Об исполнении районного бюджета за 2008 год», доходы районного бюджета исполнены в сумме 177131 тыс.руб, в т.ч. собственные доходы выполнены в сумме 24951,6 тыс.руб., что в процентном отношении к плановым назначениям составляет 119% и к общей сумме доходов составляет 14,09 %, из них:

Налог на доходы физических лиц	10679 (43%)
Прочие неналоговые доходы	4825 (19%)
Налоги на совокупный доход	3396 (14%)
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности	1760 (7%)
Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства	1493 (6%)
госпошлина	944 (4%)
Доходы от продажи материальных и нематериальных активов	454 (2%)

Из анализа поступлений собственных доходов в районный бюджет за 2008 год видно, что собственные доходы возросли к уровню прошлого года.

Безвозмездные поступления в 2008 году поступили в сумме 152179,4 тыс. руб, что составляет 95,1 % от плановых показателей. Следует отметить, что в 2008 году недополучены межбюджетные субсидии в сумме 7477,1 тыс.руб. в т.ч.:

- на развитие социальной и инженерной инфраструктуры муниципального образования в сумме 6428,3 тыс.руб.;
- субсидии на денежные выплаты мед. персоналу по ФАПам и скорой помощи в сумме 40,7тыс.руб.;
- субсидии на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства в сумме 1008,1тыс.руб.

Недополучены субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований в сумме 307,9 тыс.руб. в т.ч.:

- на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство в сумме 270,8 тыс.руб.;
- субвенция на компенсацию части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования в сумме 37,1тыс.руб.

Это сказалось на общем проценте поступления межбюджетных трансфертов.

Расходы районного бюджета за 2008 год составили 157258,3, что на 26% выше уровня прошлого года, в т.ч.:

- образование -61942,4 тыс. руб , что составляет 39,4% от общей суммы расходов;
- межбюджетные трансферты – 31010,7тыс.руб , что составляет 19,7% от общей суммы расходов;
- здравоохранение, физическая культура и спорт -24384,2 тыс.руб, что составляет 15,5 % от общей суммы расходов;
- общегосударственные вопросы -20045,3 тыс.руб., что составляет 13% от общей суммы расходов;
- ЖКХ – 10783,3 , что составляет 7% от общей суммы расходов;

- культура, кинематография, средства массовой информации -4123,2 тыс.руб, что составляет 3% от общей суммы расходов;
- социальная политика – 3822,4 , что составляет 2,4 % от общей суммы расходов;
- национальная безопасность и правоохранительная деятельность – 970, 1 тыс.руб., что составляет 0,6% от общей суммы расходов;
- национальная экономика -176,7 тыс.руб, что составляет 0,1% от общей суммы расходов.

Расходы районного бюджета по сравнению с плановыми показателями исполнены на 90,8%, из них:

- общегосударственные расходы исполнены на 99,1%;
- национальная безопасность и правоохранительная деятельность на 99,9%;
- национальная экономика на 46,9%;
- жилищно-коммунальное хозяйство на 67,9%;
- образование на 90,3%;
- культура, кинематография и средства массовой информации -99,2%;
- здравоохранение, физическая культура и спорт -95,9%;
- социальная политика – 57,7%;
- межбюджетные трансферты – 100%.

Следует отметить, что на 01.01.2009г. в остатке остались средства поступившие из областного бюджета в сумме 6141 тыс.руб.

- 1) на развитие консультационной помощи в сумме 200 тыс.руб.
- 2) на строительство блочной модульной котельной в с.Платава на сумму 3794 тыс.руб;
- 3) на погашение части кредиторской задолженности за 1994-2004гг специалистам муниципальных бюджетных учреждений, работавших и проживавших в сельской местности с в сумме 2147 тыс.руб.

Это послужило причиной невыполнения плановых показателей по отдельным видам расходов (образование, здравоохранение, ЖКХ и т.д.)

Средства финансовой поддержки бюджетам поселений за 2008 год из районного фонда финансовой поддержки поселений перечислены в сумме 2436 тыс.руб, что составляет 100% к плановым назначениям. То же касается и распределения субсидий бюджетам поселений для долевого финансирования приоритетных социально значимых расходов за 2008 год, которые составили 19507 тыс.руб.

На реализацию целевых программ муниципальных образований в 2008 году направлено 1171,7 тыс.руб.

В 2008 году муниципальные гарантии муниципального района не предоставлялись.

Произведено погашение задолженности в областной бюджет по централизованным кредитам АПК 1992-1994гг. в сумме 139 тыс.руб., по ссудам прошлых лет в сумме 104,1 тыс.руб.

Репьевское районное потребительское общество произвело возврат бюджетных кредитов в бюджет муниципального района по централизованным кредитам АПК 1992-1994гг. в сумме 32,4 тыс.руб.

В течение года Репьевским муниципальным районом был погашен муниципальный долг в сумме 243,1 тыс.руб, списано 4144 тыс.руб, На конец 2008 года муниципальный долг составил 1162,8 тыс.руб.

За счет средств резервного фонда в течение 2008 года Репьевскому отделу внутренних дел было выделено 152 тыс.руб. на приобретение материалов для пополнения материально-технической базы и на расходы для службы участковых уполномоченных.

Исполнение районного бюджета Репьевского муниципального района осуществлялось в соответствии с Бюджетным Кодексом РФ и Положением «О бюджетном процессе в Репьевском муниципальном районе».

Ревизионной комиссией Репьевского муниципального района в целях улучшения наполняемости районного бюджета по доходам и оптимизации расходов предлагается:

1. принять меры, направленные на повышение эффективности использования бюджетных средств;
2. постоянно осуществлять контроль за увеличением поступлений налоговых и неналоговых доходов с целью наполняемости доходов бюджета;
3. не допускать просроченной кредиторской задолженности.

Ведущий специалист,
председатель ревизионной комиссии

С.В.Акульшина

**АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

«18»апреля 2011 г. №114

с. Репьевка

**О предоставлении ежегодного
дополнительного оплачиваемого
отпуска работникам с
ненормированным рабочим днем в
организациях, финансируемых за счет
средств местного бюджета**

В соответствии со [статьей 119](#) Трудового кодекса Российской Федерации, администрация Репьевского муниципального района Воронежской области **п о с т а н о в л я е т :**

1. Утвердить прилагаемые [Правила](#) предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска работникам с ненормированным рабочим днем в организациях, финансируемых за счет средств местного бюджета.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Щетинину М.А.

УТВЕРЖДЕНЫ:
постановлением администрации
муниципального района
от «18» апреля 2011 №114

ПРАВИЛА
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЕЖЕГОДНОГО ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОПЛАЧИВАЕМОГО ОТПУСКА РАБОТНИКАМ С НЕНОРМИРОВАННЫМ
РАБОЧИМ ДНЕМ В ОРГАНИЗАЦИЯХ, ФИНАНСИРУЕМЫХ ЗА СЧЕТ
СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

1. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск работникам с ненормированным рабочим днем (далее именуется - дополнительный отпуск) предоставляется за работу в условиях ненормированного рабочего дня отдельным работникам организаций, финансируемых за счет средств местного бюджета, если эти работники при необходимости эпизодически привлекаются по распоряжению (приказу) работодателя к выполнению своих трудовых функций за пределами нормальной продолжительности рабочего времени.

2. Перечень должностей работников с ненормированным рабочим днем, имеющих право на дополнительный отпуск, устанавливается правилами внутреннего трудового распорядка или иным нормативным актом организации. В перечень должностей работников с ненормированным рабочим днем включаются руководящий, технический и хозяйственный персонал и другие лица, труд которых в течение рабочего дня не поддается точному учету, лица, которые распределяют рабочее время по своему усмотрению, а также лица, рабочее время которых по характеру работы делится на части неопределенной продолжительности.

3. Продолжительность дополнительного отпуска, предоставляемого работникам с ненормированным рабочим днем, не может быть менее 3 календарных дней. Продолжительность дополнительного отпуска по соответствующим должностям устанавливается правилами внутреннего трудового распорядка организации и зависит от объема работы, степени напряженности труда, возможности работника выполнять свои трудовые функции за пределами нормальной продолжительности рабочего времени и других условий. Работодатель ведет учет времени, фактически отработанного каждым работником в условиях ненормированного рабочего дня.

4. Право на дополнительный отпуск возникает у работника независимо от продолжительности работы в условиях ненормированного рабочего дня. В случае,

если такой отпуск не предоставляется, переработка за пределами нормальной продолжительности рабочего времени компенсируется с письменного согласия работника как сверхурочная работа.

5. Дополнительный отпуск, предоставляемый работникам с ненормированным рабочим днем предоставляется по заявлению работника, суммируется с ежегодным основным оплачиваемым отпуском (в том числе удлиненным), а также другими ежегодными дополнительными оплачиваемыми отпусками.

6. В случае переноса либо неиспользования дополнительного отпуска, а также увольнения, право на указанный отпуск реализуется в порядке, установленном трудовым законодательством Российской Федерации для ежегодных оплачиваемых отпусков.

7. Оплата дополнительных отпусков, предоставляемых работникам с ненормированным рабочим днем, производится в пределах фонда оплаты труда.

**АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

« 21 » апреля 2011 г. № 117

с. Репьевка

О признании утратившими силу постановлений администрации №249 от 10.11.2002 г. «О резерве кадров» и №250 от 10.11.2002 г. «О порядке назначения руководителей муниципальных унитарных предприятий»

В целях приведения нормативных правовых актов администрации Репьевского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, администрация Репьевского муниципального района Воронежской области **п о с т а н о в л я е т :**

1. Постановление администрации Репьевского района Воронежской области от 10.11.2002 года № 249 «О резерве кадров» признать утратившим силу.

2. Постановление администрации Репьевского района Воронежской области от 10.11.2002 года № 250 «О порядке назначения руководителей муниципальных унитарных предприятий» признать утратившим силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в Репьевском муниципальном вестнике.

И.о. главы администрации
муниципального района

В.Н. Пахмелкин

**СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
Осадчевского сельского поселения
Репьевского муниципального района
Воронежской области**

РЕШЕНИЕ

от «18» февраля 2011 года № 29

с. Осадчее

О поддержке инициативы Совета народных депутатов Репьевского сельского поселения Репьевского муниципального района об изменении порядка формирования Совета народных депутатов Репьевского муниципального района Воронежской области

В целях оптимизации структуры органов местного самоуправления Репьевского муниципального района Воронежской области, в соответствии с частью 5 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Осадчевского сельского поселения Репьевского муниципального района, рассмотрев решение Совета народных депутатов Репьевского сельского поселения Репьевского муниципального района от 26.11.2010 года № 39, Совет народных депутатов Осадчевского сельского поселения Репьевского муниципального района **РЕШИЛ:**

1. Поддержать инициативу Совета народных депутатов Репьевского сельского поселения Репьевского муниципального района о формировании Совета народных депутатов Репьевского муниципального района Воронежской области в порядке, установленном пунктом 1 части 4 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», то есть из глав поселений, входящих в состав Репьевского муниципального района, и из депутатов Советов народных депутатов указанных поселений, избираемых Советами народных депутатов поселений из своего состава.

2. Одобрить предложенную норму представительства депутатов в Совете народных депутатов Репьевского муниципального района Воронежской области: глава поселения и один депутат от каждого Совета народных депутатов поселения, избираемый ими из своего состава в порядке, предусмотренном муниципальным правовым актом соответствующего поселения.

3. Одобрить предложенный день начала работы нового созыва Совета народных депутатов Репьевского муниципального района Воронежской области, сформированного в порядке, предусмотренном пунктом 1 настоящего решения - первый день, следующий за днем истечения полномочий Совета народных депутатов Репьевского муниципального района Воронежской области пятого созыва.

4. Направить настоящее решение в Совет народных депутатов Репьевского сельского поселения и в Совет народных депутатов Репьевского муниципального района.

5. Опубликовать настоящее решение в «Репьевском муниципальном вестнике».

Глава сельского поселения

В.М.Трефилов